

# AKTYWIZACJA ZAWODOWA W WIĘZIENIU - FERS



W siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie, odbyło się spotkanie mające na celu przygotowanie osób odbywających karę pozbawienia wolności do skutecznego powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary pozbawienia wolności.

24 września br. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie, odbyło się spotkanie robocze kpt. Jarosława Leszkowskiego – kierownika działu penitencjarnego Aresztu Śledczego Wejherowo oraz koordynatora projektu FERS Rafała Wojtkowskiego - reprezentanta Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Bydgoszczy z Anną Kulik – Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie, mające na celu przygotowanie osób odbywających karę pozbawienia wolności do skutecznego powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary pozbawienia wolności.

## **Cel programu**

Głównym założeniem projektu FERS jest przygotowanie osób odbywających karę pozbawienia wolności do skutecznego powrotu, po odbyciu kary pozbawienia wolności na rynek pracy i do społeczeństwa. Realizacja tego zadania opierać się będzie na podjęciu kompleksowych działań na rzecz poprawy motywacji osadzonych oraz ich zdolności do podjęcia zatrudnienia. Będzie to miało wpływ na funkcjonowanie osób pozbawionych wolności w społeczeństwie poprzez wzmocnienie potencjału zawodowego, eliminację występującego indywidualnie uzależnienia od hazardu patologicznego oraz wsparcie umiejętności ukierunkowanych na ograniczenie zjawiska wykluczenia cyfrowego.

## **... i wspólne działania**

W oparciu o obowiązujące już porozumienie o współpracy z PUP w Wejherowie dotyczące realizacji programu, reprezentanci Służby Więziennej podczas spotkania przedstawili założenia projektu, możliwości, zagadnienia i dydaktyczne aspekty programu Funduszu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS.04.08-IP.06-0001/23-00 z dnia 27 marca 2024 r.)

## **Dla osób pozbawionych wolności**

Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie po zapoznaniu z przedstawionymi założeniami i zakresem tematycznym wchodzących w skład modułów Aktywizacji zawodowej funkcjonujących w projekcie FERS, zobowiązał się do opracowania pilotażowych zajęć „Aktywizacja zawodowa” w wymiarze 30 godzin dydaktycznych w listopadzie 2024 r.

dla grupy 6-10 osadzonych. Przy dalszych zaplanowanych działaniach, zostanie ustalony harmonogram szkolenia, logistyczne rozwiązania oraz zostanie zebrana kadra doradców z ramienia Powiatowego Urzędu Pracy, a także zostanie opracowany szczegółowy zakres tematyczny „Aktywizacji zawodowej”

### **Dla kogo?**

Uczestnikami projektu w wejherowskim więzieniu, będą na zasadach dobrowolnego udziału mężczyźni, którym pozostało nie więcej niż 3 lata do odbycia kary pozbawienia wolności lub nie dłużej niż 3 lata do nabycia uprawnień do ubiegania się o warunkowe przedterminowe zwolnienie.

Tekst: mjr Urszula Olszewska

Grafika: kpt. Jarosław Leszkowski